Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2025 - 08:57 10334/2025
/vtc

MOÇÃO Nº 224/2025
VEREADOR [DIEGO GOUVEIA DA COSTA]

De Pesar pelo falecimento do estimado Senhor
Jurandir de Silveira Rosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu em 07 de agosto de 2025, aos 84 anos de
idade, o estimado Senhor JURANDIR DE SILVEIRA ROSA. Palavras nunca serão
suficientes nessa hora, mas desejamos que os familiares encontrem conforto nas
boas lembranças e que elas tragam alívio aos corações. Ninguém quer pensar na
morte por relutar em aceitá-la; para aqueles que creem em Cristo, entretanto, que
disse: “EU SOU A RESSURREIÇÃO E A VIDA”, esse momento é tão somente a
passagem desta vida efêmera para a verdadeira vida — a vida eterna.

Isso posto, os Vereadores Diego Gouveia da Costa,
Wanderlei Divino Antunes, Mateus Taraborelli Foina, Paulo Rogério Noggerini
Júnior, José Wellinton Oliveira Silva, Luiz Rogério Santos de Jesus, Julio Antonio
Mariano, Antonio Marcos Carvalho de Brito e Rafael Tanzi de Araújo solidarizam-se
com a família e REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta
sessão, Moção De Pesar pelo falecimento do estimado Senhor Jurandir de Silveira
Rosa.

Dê-se ciência à família enlutada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8 de
agosto de 2025.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador
WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6KR277D43JY0S3K
		2025-08-12T15:27:04-0300

		2025-08-12T15:27:16-0300

		2025-08-12T15:27:25-0300

		2025-08-12T15:27:37-0300

		2025-08-12T15:27:57-0300

		2025-08-12T15:28:06-0300

		2025-08-12T15:28:16-0300

		2025-08-12T15:28:30-0300

		2025-08-12T15:28:40-0300